COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS
REQUERIMENTO N.º         DE 2015.

(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer a realização de audiência
pública no âmbito da Comissão de
Direitos Humanos e Minorias para
debater o trabalho escravo no País.

    Senhor Presidente,

     Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeremos a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública para debater
o trabalho escravo no País. Medidas de fiscalização, repreensão e combate em todo o país.
     Para discutir o tema com a Comissão, convidamos os
seguintes senhores e instituições:

MANOEL DIAS – Ministro de Estado do Trabalho
VAGNER FREITAS - CUT – Central Única dos

Trabalhadores
JOSÉ CALIXTO RAMOS - NCST - Nova Central Sindical

dos Trabalhadores
RICARDO PATAH - UGT – União Geral dos Trabalhadores

          Sala das Comissões, em       de março de 2015.

       Deputado SÓSTENES CAVALCANTE
                      PSD/RJ